
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: SALCEDO ESTEBAN - PROPONER DESIGNACIÓN POR CONCURSO TITULAR
TRIBUTARIO-EX-2020-00316249- -UNC-ME#FD

 
VISTO: 

El expediente electrónico EX-2020-00316249- -UNC-ME#FD, mediante el cual Secretaría
Académica de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba solicita la
oportuna elevación de las presentes al Honorable Consejo Superior de la Universidad Nacional
de Córdoba, a fin de designar como Profesor Titular, por concurso, al señor Profesor Esteban
Salcedo;           

Y CONSIDERANDO: 

Que, conforme lo informado por la Dirección de Personal de esta Facultad en orden 264 de
autos, corresponde proceder a la cobertura de un cargo de Profesor Titular en la asignatura
“Derecho Tributario” de esta Unidad Académica;

Que, conforme resolución de este cuerpo RHCD-2023-466-E-UNC-DEC#FD, de fecha 4 de
agosto de 2023 (orden 222), aprobada por resolución del H. Consejo Superior de la Universidad
Nacional de Córdoba RHCS-2023-1964-E-UNC-REC, de fecha 13 de noviembre de 2023
(orden 241) y normativa vigente en materia de concursos docentes, corresponde solicitar al H.
Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba la designación del señor Profesor
Esteban Daniel SALCEDO, DNI 14.155.700, Legajo 37.844, en el cargo de Profesor Titular por
concurso, con dedicación simple, en la asignatura “Derecho Tributario” de esta Facultad de
Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba;

Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Artículo 1: Solicitar al H. Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba la
designación del señor Profesor Esteban Daniel SALCEDO, DNI 14.155.700, Legajo 37.844, en



el cargo de Profesor Titular por concurso, con dedicación simple, en la asignatura “Derecho
Tributario” de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba.  

Artículo 2: Regístrese, hágase saber, dese copia. Elévese al H. Consejo Superior de la
Universidad Nacional de Córdoba. Oportunamente, archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.


	fecha: Sábado 6 de Abril de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-148-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-05T16:32:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-06T11:42:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-06T11:42:13-0300
	GDE UNC




